

Valtuutetun tiedonlähteet palomuurin takana

Päätoimittaja Matti Pulkkinen kirjoitti pääkirjoituksessaan 5. maaliskuuta kaupunginvaltuutetun roolista. Asialistan vähäisyys yhdistettynä viime syksyn päätökseen vaikeuttaa tiedonsaantia on kieltämättä turhauttavaa. Edes valtuuston kokouksessa valtuutettu ei aina saa vastausta kysymyksiinsä.

Hyvä valmistautuminen luottamuselimen kokoukseen vaatii taustatyötä. Asiat eivät välttämättä selviä esityslistaa lukemalla. Kuka ehtii kellonaikavälillä 9–15 keskellä työpäivää kipaista kaupungintalolle tietoa etsimään? Tuttua puuhaa on myös odotettu, että joku ehtisi vastata puhelimeen tai sähköpostiin.

Viime kaudella valtuutetuilla oli kannettavat tietokoneet ja

niissä tietoturvallinen yhteys kaupungin Dynasty-asianhallintajärjestelmään. Järjestelmästä löytyivät pöytäkirjat ja viranhaltijoiden päätökset. Tietokanta ulottui ainakin vuoteen 2007. Asioihin perehtyminen oli mahdollista mihin aikaan hyvänsä.

Vihreät tekivät vuoden 2012 syksyllä valtuustoaloitteen, että tätä järjestelmää kehitettäisiin edelleen. Esitimme, että tietoa jaettaisiin verkossa mahdollisimman laajasti kaikille luottamushenkilöille ja kaupungin muille asukkaille.

Vastaus on täystyrmäys. Dynastyn käyttömahdollisuus poistettiin myös valtuutetuilta. Palasimme menneisyyteen. Esityslistat ilmestyvät vajaa viikko ennen kokousta nettiin. Koko-

ukseenvalmistautumisaika on supistunut todella lyhyeksi.

Valtuutetut saivat syksyllä iPadit, joilla kyllä pystymme selaamaan verkkosivuilla olevia megaluokan pdf-tiedostoja näppärästi: tämä lukulaite korvasi siis paperikopion. Kieltämättä laitteessa on erinomaiset kuva- ja musiikkiominaisuudet. Siihen voi vapaasti (!) tallentaa verkosta erilaisia ohjelmia. Pelit ovat huippuluokkaa. Päätöksenteon työväliseen iPad sen sijaan on arveluttava. Kaikki siihen kokouksissa kirjoitettu materiaali, kommentit ja asiakirjoihin tehty muistiinpanot tallentuvat jonnekin epämääräiseen digipilveen. Tietoturva on varsin huteru. Surkeinta on, että tämä kaupungin maksama tietoväline avaa valtuutetulle vain ja ainoastaan täsmälleen samat tietoväylät, jotka ovat avoinna ihan tavallisen kotikoneen käyttäjällekkin. Toki viihdepuolella iPadin maailmassa tarjontaa on riittävästi.

Vuosien aikana valtuusto on delegoinut todella paljon valtaansa virkahenkilöstölle. Nykyjärjestelmä kertoo valtuutetuille korkeintaan otsikkotasolla, mitä päätöksiä toimistoissa tehdään. Tarkka tutustuminen asioihin ei onnistu kuin virka-aikana. Vastuu näistäkin päätöksistä lepää kuitenkin valtuutetun harteilla.

Tiedonhallinnan ensimmäinen edellytys on vaivaton ja aikatauluista riippumaton pääsy tiedonlähteille. Sen jälkeen tarvitaan tietomassaa tehokkaasti louhiva hakupalvelu. Kysyin valtuuston kyselytunnilla, miksi emme ole ottaneet käyttöön edes Dynastiyn liittyvää Luottamushenkilön verkkopalvelua. Tämä olisi alkuaskel paluussa nykyaikaiseen toimintamalliin.

Kyselytunnin omituisuuksiin kuuluu, että jatkokysymyksiä ei sallita. Vastaus, että edetään pikkuhiljaa, olisi vaatinut jatkokysymyksen: ”Miten tietokoneohjelma otetaan käyttöön pikkuhiljaa?” Luottamushenkilön verkkopalvelu on jo vuosia sitten ostettu kaupungin ohjelmistopakettiin – sitä vain ei ole asennettu koneisiin.

Valtuustossa on jo diginatiiveja ja valtuutettuja, joilta homma rullaa. Itse edustan laskutikkunatiiveja. Vanha mies haluaa kuitenkin tarkastella päätöksentekoon tulevia, tärkeitä ja monimutkaisia asioita isolta näytöltä tehokkaassa ja turvallisessa tiedonhallintaympäristössä. On aika toimia: vauhtia masiinaan!

JUSSI KYTÖMÄKI
Kaupunginvaltuutettu
Vihreät
FB – Sammalenvihreä
naavaparta